8

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

      «11»   марта  2022 года                                                              №68
О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 29 декабря
2015 года № 300 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части целевых статей, применяемых
при составлении и исполнении областного бюджета
и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Липецкой области»
        В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
        приказываю:
внести в приказ управления финансов Липецкой области от 29 декабря 2015 года №300 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и   исполнении областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

в приложении к приказу:
        1. В разделе II «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области на соответствующие целевые статьи»:

        1) подпункт 5.2 пункта 8.4 главы 8 «Государственная программа Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» изложить в следующей редакции:

        «5.2) 08 4 10 00000 Основное мероприятие «Строительство объектов инфраструктуры в рамках реализации инфраструктурных проектов Липецкой области, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов в Липецкой области»;»;

        2) главу 23 «99 0 00 00000 Непрограммные расходы областного бюджета» дополнить пунктом 23.5.1 следующего содержания:

«23.5.1.    99 6 00 00000 Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и иные цели, связанные с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации.

          По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов областного бюджета, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и иные цели, связанные с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации.».
2. В разделе III «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей областного бюджета, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
1) абзацы десятый – одиннадцатый пункта 148.2 изложить в следующей редакции:

«50214 Стимулирование программ развития жилищного строительства (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства в части строительства (реконструкции) объектов теплоснабжения в целях реализации проектов по развитию территорий).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства в части строительства (реконструкции) объектов теплоснабжения в целях реализации проектов по развитию территорий в рамках регионального проекта «Жилье» подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» (08 4 F1 00000).»;
2) пункт 337.2 изложить в следующей редакции:
        «337.2.  61180 Субсидии некоммерческим организациям на создание и (или) обеспечение деятельности проектного офиса, предоставляемые в целях организации и внедрения практики бережливого производства.

         По данному направлению расходов отражаются средства областного бюджета на предоставление субсидий некоммерческим организациям на создание и (или) обеспечение деятельности проектного офиса, предоставляемые в целях организации и внедрения практики бережливого производства в рамках основного мероприятия «Стимулирование повышения инновационной активности хозяйствующих субъектов» подпрограммы «Развитие инновационной деятельности в Липецкой области на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (11 3 01 00000).»;

3) в абзаце втором пункта 387.1 после слов «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (11 1 04 00000)» дополнить словами «, а также в рамках непрограммного направления деятельности «Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и иные цели, связанные с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации» по непрограммному направлению расходов «Непрограммные расходы областного бюджета» (99 6 00 00000).»;
         4) в абзаце второй пункта 390.1 после слов «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области" (11 4 16 00000)» дополнить словами «, а также в рамках непрограммного направления деятельности «Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и иные цели, связанные с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации» по непрограммному направлению расходов «Непрограммные расходы областного бюджета» (99 6 00 00000).»;
         5) в пункте 554.1 слова «в рамках основного мероприятия «Строительство объектов в рамках реализации инфраструктурных проектов в Липецкой области» заменить словами «в рамках основного мероприятия «Строительство объектов инфраструктуры в рамках реализации инфраструктурных проектов Липецкой области, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов в Липецкой области»;

6) в пункте 584:
абзац третий изложить в следующей редакции:

«хранилищ;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«селекционно - семеноводческих центров в растениеводстве;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм),»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«R4721 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию хранилищ).»;

в абзаце восьмом слова «модернизацию объектов хранилищ» заменить словами «модернизацию хранилищ»;

в абзаце десятом слова «модернизацию объектов селекционно -семеноводческих центров в растениеводстве» заменить словами «модернизацию селекционно - семеноводческих центров в растениеводстве»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«R4723 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)).»;
в абзаце двенадцатом слова «модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)» заменить словами «модернизацию животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)»;

7) в пункте 586.1:
в абзаце четвертом слова «закладку и уход» заменить словами «закладку            и (или) уход»;
абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

в абзаце шестнадцатом слова «закладку и уход» заменить словами «закладку      и (или) уход»;
в абзаце семнадцатом слова «закладку и уход» заменить словами «закладку       и (или) уход»;

абзацы двадцать восьмой  – двадцать девятый признать утратившими силу;

8) в пункте 586.2:
в абзаце третьем слово «комплекса» исключить;
абзац десятый признать утратившим силу;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«-возмещение части затрат на содержание маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород по системе «корова-теленок»,»;
в абзаце тринадцатом слово «комплекса» исключить;

в абзаце четырнадцатом слово «комплекса» исключить;

абзацы двадцать шестой – двадцать седьмой признать утратившими силу;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

       «R5089 Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (возмещение части затрат на содержание маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород по системе «корова-теленок»).»;

в абзаце двадцать девятом слова «на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в товарных стадах по системе «корова-теленок» заменить словами «на возмещение части затрат на содержание маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород по системе «корова-теленок»»;
9) пункт 606 признать утратившим силу;
10) в абзаце втором пункта 606.6 слова «модернизацию объектов хранилищ» заменить словами «модернизацию хранилищ».

3. В разделе IV «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
        1) строку «08 4 10 00000 Основное мероприятие «Строительство объектов в рамках реализации инфраструктурных проектов в Липецкой области» изложить в следующей редакции:
      «08 4 10 00000 Основное мероприятие «Строительство объектов инфраструктуры в рамках реализации инфраструктурных проектов Липецкой области, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов в Липецкой области»»;

       2) строку «08 4 F1 50214 Стимулирование программ развития жилищного строительства (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на стимулирование программ развития жилищного строительства в части объектов теплоснабжения)» изложить в следующей редакции:

       «08 4 F1 50214 Стимулирование программ развития жилищного строительства (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства в части строительства (реконструкции) объектов теплоснабжения в целях реализации проектов по развитию территорий)»;
     3) строку «11 3 01 61180 Субсидии некоммерческим организациям на создание и (или) обеспечение деятельности проектного офиса для реализации мероприятий региональных проектов по повышению производительности труда в организациях Липецкой области, не являющихся участниками национального проекта «Производительность труда»» изложить в следующей редакции:

       «11 3 01 61180 Субсидии некоммерческим организациям на создание и (или) обеспечение деятельности проектного офиса, предоставляемые в целях организации и внедрения практики бережливого производства»;

4) в строке «13 1 01 R4721 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов хранилищ)» слово «объектов» исключить;

           5) в строке «13 1 01 R5022 Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними насаждениями)» слова «закладку и уход» заменить словами «закладку и (или) уход»;
6) строку «13 1 01 R5029 Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (возмещение части затрат на обеспечение прироста производства зерновых и (или) зернобобовых и (или) маслиничных сельскохозяйственных культур (за исключением рапса и сои)» признать утратившей силу;
7) в строке «13 1 01 R5081 Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ)» слово «комплекса» исключить;
    8) в строке «13 2 01 R4723 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм))» слово «объектов» исключить;

9) строку «13 2 01 R5088 Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (возмещение части затрат на реализацию крупного рогатого скота молочного направления собственного производства)» признать утратившей силу;

  10) строку «13 2 01 R5089 Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (возмещение части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород в товарных стадах по системе «корова-теленок»)» изложить в следующей редакции:
«13 2 01 R5089 Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (возмещение части затрат на содержание маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород по системе «корова-теленок»)»;

 11) строки:

«13 А 00 00000 Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Липецкой области»

13 А 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка проведения гидромелиоративных мероприятий»

13 А 01 R5680 Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

в том числе:

13 А 01 R5681 Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения (возмещение части затрат на проведение гидромелиоративных мероприятий)

13 А 01 R5682 Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения (возмещение части затрат на проведение мероприятий в области известкования кислых почв на пашне)» признать утратившими силу;
       12) после строки «99 5 00 99999 Реализация направления расходов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции» дополнить строками следующего содержания:

      «99 6 00 00000 Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и иные цели, связанные с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации

       99 6 00 09000 Предоставление государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
       99 6 00 65160 Субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) фонда развития промышленности                    Липецкой области, для предоставления промышленным предприятиям финансовой поддержки

       99 6 00 65220 Субсидии некоммерческой микрокредитной компании «Липецкий областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» с целью выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
Зам. главы администрации
Липецкой области –

начальник управления
финансов области                                                                                 В.М. Щеглеватых
	Вносит:

	Начальник отдела бюджетного

планирования и межбюджетных

отношений
	Л.В. Разводова

	Дата:_____________

	Согласовано:

	Начальник отдела государственного долга и

Долговой политики
	     С.В. Труфанова

	Дата:_____________

	Начальник отдела финансирования

 отраслей экономики

	     Н.С. Шмуклер

	Дата:_____________

	Сотрудник правового управления

администрации области

	Дата:_____________